Совет городского поселения «Борзинское»
 РЕШЕНИЕ
«24» марта 2016 года                                                                             № 325                  город Борзя
О внесении изменений в отдельные решения Совета городского поселения «Борзинское» в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Рассмотрев протест Борзинского межрайонного прокурора № 07-22б-2016 от 29 февраля 2016 года, в соответствии со статьями 2, 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статья 7.1, 12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, статьей 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ, руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское»решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения «Борзинское» № 246 от 26 марта 2015 года «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей на постоянной основе в городском поселении «Борзинское», лицами замещающими муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении «Борзинское», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1.1. В названии и в пункте 1 решения фразу «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» и слова «на постоянной основе» исключить.
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. В названии и в пункте 1, 9 положения фразу «гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей на постоянной основе в городском поселении «Борзинское» и слова «на постоянной основе» исключить;
1.2.2. в пунктах 3, 5, 11, 12, 13,  15 слова «на постоянной основе» исключить;
1.2.3. Пункт 4 исключить;
1.2.4. Пункт 5 дополнить подпунктом  «в» следующего содержания:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
1.2.5. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения предоставить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.»;
1.2.6. Пункт 8 исключить;
1.2.7. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.»;
1.2.8. Подпункт «б» абзаца 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«б) персональные данные лица, замещающего муниципальную должность, за исключением его фамилии, имени и отчества, а также персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи;»;
1.2.9. Абзац 2 пункта 15 исключить.
1.2.10. пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. В случае не предоставления или предоставления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения «Борзинское» № 168 от 24 апреля 2014 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и членов их семей на сайте администрации городского поселения «Борзинское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
2.1. В названии, в преамбуле и в пунктах 1, 2, решения слова «на постоянной основе» исключить;
2.1.1. В преамбуле решения слова «от 28 ноября 2013 года № 139» заменить словами «от 26 марта 2015 года № 244»;
2.1.2. В преамбуле решения слова «от 28 ноября 2013 года № 140» заменить словами «от 26 марта 2015 года № 246».
2.2. В приложении к решению:
2.2.1. В названии и в пункте 1 положения слова «на постоянной основе» исключить;
2.2.2. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) персональные данные лица, замещающего муниципальную должность, за исключением его фамилии, имени и отчества, а также персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи;»;
2.2.3. В пункте 4 слова «от 28 ноября 2013 года № 139», «на постоянной основе», «от 28 ноября 2013 года № 140» исключить.
3. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» № 244 от 26 марта 2015 года:
3.1. Подпункт «в» пункта 3 Положения исключить;
3.2. В подпунктах «а», «б» пункта 5 слова «расходах» исключить;
3.3. Пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
3.4. В пункте 6 слова «в порядке, установленном настоящим Положением» заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3  настоящего Положения.»;
3.5. Подпункт «б» пункта 15 изложить в новой редакции:
«б) персональные данные лица, замещающего муниципальную должность, за исключением его фамилии, имени и отчества, а также персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи;».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                             С.М.Бабушкин
[bookmark: _GoBack]